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Vil din kommune gerne styrke og strukturere indsatsen imod socialt be-
drageri, er der nu hjælp at hente. Kontroludtræk giver din kommune syv 
standardrapporter og mulighed for selv at skræddersy egne udtræk, der 
skærper jeres indsats. Rapporterne indikerer personer, som giver anledn-
ing til et nærmere eftersyn. Det giver mulighed for at rette kontrolindsatsen 
mod dem, hvor risikoen for socialt bedrageri er størst.



STRUKTUREREDE RAPPORTER GØR FORARBEJDET
Oplever din kommune, at det sociale bedrageri trækker mange 
kontrolressourcer – eller at kontrolopgaven er uoverskuelig?
Flere analyser peger på, at der hvert år bliver begået socialt  
bedrageri for fl ere milliarder kroner. 
Derfor har vi udviklet et koncept, der sætter hele kontrolop-
gaven i system. Konceptet bygger på erfaringer fra seks 
kommuner, og i fællesskab har vi defi neret og sat rammerne 
for generelle mistænkelighedskriterier.

På den baggrund har vi i KMD udarbejdet syv standard-
rapporter, der krydstjekker de kommunale registre for personer, 
der giver anledning til nærmere gennemsyn. Vi har sørget for, 
at din kommune selv kan oprette nye målrettede rapporter. Og 
vi tilbyder hjælp til at strukturere den nødvendige opfølgning.

7 STANDARDRAPPORTER GIVER STØRRE TRÆFSIKKERHED
Sammen med en række kommuner har vi udviklet syv 
standard-rapporter, som sætter fokus på de mest udbredte 
og bekostelige former for socialt bedrageri. Rapporterne 
giver din kommune et kvalifi ceret afsæt for at følge op på 
blandt andet:

_ Fiktive adresser: Når enlige voksne personer deler adresse
_ Dobbeltforsørgelse: Personer der modtager ydelser, selv om 

de er i arbejde
_ Ydelsesmodtagere af kontanthjælp og sygedagpenge og 

registreret som virksomhedsejere
_ Personer, som modtager barselsdagpenge, men som har 

haft meget lav indkomst inden for de to seneste indkomstår
_ Personer uden fast bopæl, som har en relativ høj indkomst. 
_ En opslagsrapport på cpr.nr.  
_ En bruttorapport, som viser alle data for alle borgere

OPSÆT EGNE KRYDSTJEK EFTER BEHOV
Vi har lagt vægt på, at værktøjet er fl eksibelt, så I selv kan 
tilføje og tilpasse rapporter efter behov. Værktøjet er baseret 
på SAP BusinessObjects, som mange kommuner allerede 
benytter.

Det giver jer mulighed for at følge med, når bedragerne 
fi nder nye metoder, og I kan følge op på en aktuel politisk 
dagsorden.

Rapporterne kan sættes op med udgangspunkt i KMD’s 
fælles enterprise datawarehouse. I kan blandt andet krydse 
følgende oplysninger:

_ Folkeregisterdata  (CPR m.m.)
_ Virksomhedsdata (CVR)
_ Bygnings- og boligdata (BBR)
_ Skatteoplysninger (COR)
_ Sags- og adviseringsdata (S&A)

Hvis I ønsker hjælp til at opsætte særligt komplekse 
rapporter, kan I også trække på vores ekspertise efter behov.

BRUG KRÆFTERNE PÅ DE VÆSENTLIGE SAGER

I FÅR STYRKET INDSATSEN FRA A TIL Z:

_ Standardrapporterne fi nder de personer, hvor 
risikoen for socialt bedrageri er størst

_ Egne rapporter giver mulighed for at målrette 
indsatsen yderligere

_ I kan kvalifi cere anonyme henvendelser

_ I får lettet den administrative byrde

_ Vi tilbyder også hjælp til at strukturere opfølgning 
og dokumentation



FØLG SAGERNE HELT TIL DØRS
Hvis din kommune oplever, at bevisbyrden er for tung at løfte 
i de enkelte sager, hjælper vi også gerne med at sætte system 
i den del af indsatsen. I KMD har vi samarbejdet med mange 
kommuner om, hvordan man effektivt og lovmedholdigt følger 
en bedragerisag til dørs. Så vi kan også hjælpe din kommune 
med at sikre effektive procedurer for yderligere opfølgning, 
dokumentation, samarbejde med politiet og tilbagebetaling.

Dermed bliver din kommune i stand til at bruge kræfterne 
rigtigt, så indsatsen ikke kun styrker retsbevidstheden, men 
også din kommunes økonomi.

UDDANNELSE PÅ BASIS AF JERES EGNE DATA
I forbindelse med opstart tilbyder vi målrettet uddannelse i 
selve værktøjet og i udvidet dataforståelse. Uddannelsen kan 
ske enten hos os eller hos jer – og under alle omstændig-
heder på basis af jeres egne data. Dermed får I ikke alene 
nye færdigheder - I får også brugbart materiale til den 
fortsatte indsats.

DEL OG LÆR AF ANDRE GENNEM ERFA-GRUPPEN
En gang om året inviterer vi til et møde med fælles erfarings-
udveksling. Her kan du møde ligesindede kommuner og 
udveksle erfaringer, tips og tricks. Vi bidrager med inspiration 
fra vores konsulenter og planer for udviklingen. Derudover 
lægger vi selvfølgelig ører til nye idéer, så de kan blive 
omsat i løsninger, alle kan få glæde af.

HØR NÆRMERE
Du er velkommen til at kontakte din Key Account Manager 
på telefon 4460 1000 eller info@kmd.dk, hvis du vil høre 
nærmere. Du kan også læse om konceptet på 
www.kmd.dk/businessintelligence.
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VIDENSOMRÅDER I 
KMD OPUS® LEDELSESINFORMATION:

_ Aktiv 

_ Borger 

_ Dagpenge 

_ Debitor 

_ Effektvurdering 

_ Opera   

_ Skole 

_ Topleder 

_ Ældre 

www.kmd.dk/businessintelligence
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Telefon 4460 1000
www.kmd.dk
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